
OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

AGGIUCAZIONE CON DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DEI LAVORI DI
MESSA A NORMA, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN
FRAZIONE PAGLIAROLI. DITTA CENTRO ITALIA SPORT.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2017       2560   230     1

CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

Reg. Gen. 91N. 19

Determinazione AREA TECNICA n.19 del 18-05-2017

del 18-05-2017



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

PREMESSO CHE:
con deliberazione della Giunta comunale n. 18, in data 08/04/2016, esecutiva, è stato approvato il progetto
esecutivo per la messa a norma, efficientamento energetico ed abbattimento barriere architettoniche
dell’impianto sportivo sito in frazione Pagliaroli, avente un importo complessivo di €. 70.000,00 di cui €.
50.776,34 per lavori ed €. 19.223,66 per somme in amministrazione:

A Lavori a base d'asta 50.776,34€              
di cui oneri per la sicurezza pari al 3% dei lavori a base di gara €. 
1.523,29

50.776,34€           
B Somme a disposizione dell'Amministrazione
Spese tecniche 5.077,63€                
Cassa previdenza 4% 203,11€                   
IVA 22% sulle spese generali 1.161,76€                
IVA 22% sui lavori 11.170,80€              
Compenso R.U.P. (2% dei lavori a base di gara) 1.015,53€                
Imprevisti IVA compresa 594,83€                   
Totale somme in amministrazione 19.223,66€           

A+BImporto complessivo dei lavori 70.000,00€           

che con Determinazione n. 08 (Reg. Gen. 42) del 24 marzo 2017 il Responsabile del Servizio Geom.-
Loris Taraschi ha deciso di procedere a Contrarre l'appalto mediante procedura negoziata senza
previa pubblicazione di Bando di gara;
che con nota n. 1120 del 27 marzo 2017 lo stesso Responsabile del Servizio del Comune di Cortino,-
ha richiesto di avviare una Procedura Negoziata senza Bando per l'affidamento dei lavori di “MESSA
A NORMA, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE DELL’IMPIANTO SPORTIVO SITO IN FRAZIONE PAGLIAROLI”;

RICHIAMATO il verbale di gara del 12/04/2017, che approvava la graduatoria provvisoria dei partecipanti
come di seguito indicata:

RIBASSON.

13 PIPPONZI SRL 13,520%

2 DELFINO SPORT S.R.L.

1 A.F.D.T. SRL 8,989%

29,700%

DENOMINAZIONE

6 KS COSTRUZIONI SRL 8,635%

15

16

3 DI GIUSEPPE OSVALDO S.R.L. 5,100%

MA.DI. SPORT 21,733%

5 I.C.I.E.T. DI ROSA EUGENIO E DI LUCA VINCENZO 3,920%

CENTRO ITALIA SPORT 40,231%

4 EDILCOSTRUZIONI GROUP

Determinazione AREA TECNICA n.19 del 18-05-2017

21,551%

http://www.attestazionesoa.it/motore-di-ricerca-imprese-con-attestazione-SOA-per-provincia-categoria-e-classifica/?id=300631
http://www.attestazionesoa.it/motore-di-ricerca-imprese-con-attestazione-SOA-per-provincia-categoria-e-classifica/?id=331213
http://www.attestazionesoa.it/motore-di-ricerca-imprese-con-attestazione-SOA-per-provincia-categoria-e-classifica/?id=347582


DATO ATTO CHE, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei
requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi
dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 attraverso la Banca dati degli operatori
economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 con esito positivo;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC allegato emesso in data 12/04/2017 e con scadenza validità 10/08/2017;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 7026819A78;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente;
VISTO il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, il verbale di gara del 12/04/2017 prendendo atto
che la ditta Centro Italia Sport di Viviani Gabriele con sede in Alba Adriatica (TE);

DI APPROVARE l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva relativa ai lavori in oggetto alla ditta
Centro Italia Sport di Viviani Gabriele con sede in Via del Vecchio Forte - Alba Adriatica – Teramo, P.I.
00861050672, che ha offerto un ribasso nella misura del 40,231% per l’importo complessivo di €. 30.961,34
di cui €. 29.438,05 per lavori €. 1.523,29 per gli oneri per la sicurezza, oltre IVA di legge;

DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE l'appalto dei lavori alla Ditta “Centro Italia Sport di Viviani
Gabriele con sede in Via del Vecchio Forte - Alba Adriatica – Teramo, P.I. 00861050672”;

DI PRENDERE E DARE ATTO che l’importo complessivo dei lavori è finanziato sul Cap. 2560/0 epigrafato
“Progetto di messa a norma efficientamento energetico e abbattimento barriere architettoniche campo di
calcetto in frazione Pagliaroli” intervento 2.02.01.09.016;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 a carico del bilancio
dell’esercizio 2017 in esercizio provvisorio la somma di €. 37.772,83 relativa ai lavori da realizzare;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è
il Geom. Loris Taraschi.

Determinazione AREA TECNICA n.19 del 18-05-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 18-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 202

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 18-05-2017 al 02-06-2017.
Cortino 18-05-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Taraschi Loris

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.19 del 18-05-2017


